
Rheinland-Pfälzischer Rasenkraftsport- und Tauzieh- Verband e.V 

RKS Phoenix Mutterstadt e.V.

Bestenliste 2015 

Schüler A
Stein bis 65 Kg

1. 9,15 m Hergen Robin 2001 05.12.2015 Mutterstadt

Stein über 65 Kg

1. 9,10 m Basile Nicola 2001 05.12.2015 Mutterstadt

Männliche Jugend B
Stein bis 62 Kg

1. 6,72 Hergen Robin 2001 05.12.2015 Mutterstadt

Stein bis 82 Kg

1. 7,22 Basile Nicola 2001 05.12.2015 Mutterstadt

Männliche Jugend A
Hammer über 85 Kg

1. 37,43 m Loew Ruben 1996 20.09.2015 Mutterstadt

2. 34,03 m Klein Steffen 1997 18.10.2015 Mutterstadt

Gewicht über 85 Kg

1. 17,51 m Klein Steffen 1997 10.10.2015 Mutterstadt

2. 16,62 m Loew Ruben 1996 05.12.2015 Mutterstadt

Stein über 85 Kg

1. 11,01 m Loew Ruben 1996 03.10.2015 Weisel

2. 9,76 m Klein Steffen 1997 11.08.2015 Mutterstadt

Stein Halle über 85 Kg

1. 10,11 m Loew Ruben 1996 22.03.2015 Erfurt

Dreikampf über 85 Kg

1. 2106 P. Loew Ruben 1996 20.09.2015 Mutterstadt (37,43 - 15,31 - 10,93)

2. 1984 P. Klein Steffen 1997 10.10.2015 Mutterstadt (30,71 - 17,51 - 9,67)

Männer
Hammer bis 77 Kg

1. 40,00 m Pauly Franz 1964 17.05.2015 Mutterstadt

2. 21,98 m Rhaue Reinhard 1952 24.05.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 77 Kg

1. 15,72 m Pauly Franz 1964 17.05.2015 Mutterstadt

2. 10,22 m Rhaue Reinhard 1952 24.05.2015 Mutterstadt

Stein bis 77 Kg

1. 5,68 m Pauly Franz 1964 17.05.2015 Mutterstadt

2. 4,54 m Rhaue Reinhard 1952 24.05.2015 Mutterstadt

Dreikampf bis 77 Kg

1. 1726 P. Pauly Franz 1964 17.05.2015 Mutterstadt (40,00 - 15,72 - 5,68)

2. 1130 P. Rhaue Reinhard 1952 24.05.2015 Mutterstadt (21,98 - 10,22 - 4,54)
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Stein bis 83 Kg

1. 5,83 m Pauly Franz 1964 22.08.2015 Leichlingen

Stein Halle bis 83 Kg

1. 8,65 m Ulajew Dimitri 1985 22.03.2015 Erfurt

Hammer bis 90 Kg

1. 49,09 m Tonizzo Steve 1971 17.05.2015 Mutterstadt

2. 46,78 m Ulajew Dimitri 1985 07.02.2015 Mutterstadt

3. 26,84 m Azzola Ricardo 1961 13.06.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 90 Kg

1. 18,62 m Tonizzo Steve 1971 17.05.2015 Mutterstadt

2. 17,70 m Ulajew Dimitri 1985 07.02.2015 Mutterstadt

3. 9,88 m Azzola Ricardo 1961 13.06.2015 Mutterstadt

Stein bis 90 Kg

1. 8,58 m Ulajew Dimitri 1985 07.02.2015 Mutterstadt

2. 6,48 m Tonizzo Steve 1971 17.05.2015 Mutterstadt

3. 6,10 m Azzola Ricardo 1961 13.06.2015 Mutterstadt

Stein Halle bis 90 Kg

1. 8,12 m Ulajew Dimitri 1985 21.03.2015 Erfurt

Dreikampf bis 90 Kg

1. 2153 P. Ulajew Dimitri 1985 07.02.2015 Mutterstadt (46,78 - 17,70 - 8,58)

2. 2051 P. Tonizzo Steve 1971 17.05.2015 Mutterstadt (49,09 - 18,62 - 6,48)

3. 1322 P. Azzola Ricardo 1961 13.06.2015 Mutterstadt (26,84 - 9,88 - 6,10)

Hammer bis 98 Kg

1. 51,98 m Szabo Hendrik 1979 22.08.2015 Leichlingen

2. 40,50 m Giehl Udo 1959 05.12.2015 Mutterstadt

3. 36,78 m Zachrau Gerhard 1949 17.05.2015 Mutterstadt

4. 35,29 m Karch Holger 1979 24.05.2015 Mutterstadt

5. 25,01 m Oppermann Harald 1942 17.05.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 98 Kg

1. 21,90 m Szabo Hendrik 1979 22.08.2015 Leichlingen

2. 16,22 m Karch Holger 1979 24.05.2015 Mutterstadt

3. 15,11 m Zachrau Gerhard 1949 24.05.2015 Mutterstadt

4. 10,25 m Klein Steffen 1997 11.08.2015 Mutterstadt

5. 10,11 m Oppermann Harald 1942 24.05.2015 Mutterstadt

Stein bis 98 Kg

1. 9,28 m Szabo Hendrik 1979 22.08.2015 Leichlingen

2. 8,93 m Karch Holger 1979 03.10.2015 Mutterstadt

3. 7,29 m Klein Steffen 1997 11.08.2015 Mutterstadt

4. 6,40 m Zachrau Gerhard 1949 24.05.2015 Mutterstadt

5. 5,42 m Oppermann Harald 1942 17.05.2015 Mutterstadt

6. 5,03 m Seidel Kurt 1952 04.07.2015 Mutterstadt

Dreikampf bis 98 Kg

1. 2456 P. Szabo Hendrik 1979 22.08.2015 Leichlingen (51,98 - 21,90 - 9,28)

2. 1938 P. Karch Holger 1979 24.05.2015 Mutterstadt (35,29 - 16,22 - 8,86)

3. 1665 P. Zachrau Gerhard 1949 17.05.2015 Mutterstadt (36,78 - 14,64 - 6,04)

4. 1241 P. Oppermann Harald 1942 17.05.2015 Mutterstadt (25,01 - 10,00 - 5,42)

5. 1017 P. Klein Steffen 1997 11.08.2015 Mutterstadt (ogV - 10,25 - 7,29)
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Hammer über 98 Kg

1. 53,21 m Szabo Hendrik 1979 18.10.2015 Mutterstadt

2. 42,36 m Kuhn Dennis 1993 24.05.2015 Mutterstadt

3. 35,29 m Karch Holger 1979 24.05.2015 Mutterstadt

4. 24,87 m Göthel Mario 1961 18.07.2015 Erfurt

5. 24,80 m Lange Torsten 1945 24.05.2015 Mutterstadt

Gewicht über 98 Kg

1. 22,42 m Szabo Hendrik 1979 18.10.2015 Mutterstadt

2. 16,22 m Karch Holger 1979 24.05.2015 Mutterstadt

3. 11,19 m Göthel Mario 1961 18.07.2015 Erfurt

4. 10,04 m Lange Torsten 1945 24.05.2015 Mutterstadt

Stein über 98 Kg

1. 9,58 m Szabo Hendrik 1979 18.10.2015 Mutterstadt

2. 8,93 m Karch Holger 1979 03.10.2015 Mutterstadt

3. 7,39 m Klein Steffen 1997 18.10.2015 Mutterstadt

4. 7,34 m Loew Ruben 1996 05.12.2015 Mutterstadt

5. 7,21 m Göthel Mario 1961 18.07.2015 Erfurt

6. 5,89 m Tretter Bernhard 1954 07.03.2015 Mutterstadt

7. 5,55 m Lange Torsten 1945 24.05.2015 Mutterstadt

Stein Halle über 98 Kg

1. 7,62 m Loew Ruben 1996 22.03.2015 Erfurt

Dreikampf über 98 Kg

1. 2525 P. Szabo Hendrik 1979 18.10.2015 Mutterstadt (53,21 - 22,42 - 9,58)

2. 1938 P. Karch Holger 1979 24.05.2015 Mutterstadt (35,29 - 16,22 - 8,86)

3. 1435 P. Göthel Mario 1961 18.07.2015 Erfurt (24,87 - 11,19 - 7,21)

4. 1253 P. Lange Torsten 1945 24.05.2015 Mutterstadt (24,80 - 10,04 - 5,55)

5. 1072 P. Klein Steffen 1977 07.02.2015 Mutterstadt (23,93 - ogV - 8,39 )

Mannschaft

1. 6683 P. 
Pauly - Tonizzo - 

Zachrau G. - Oppermann
17.05.2015 Mutterstadt

2. 4941 P. Rhaue - Pauly - Szabo 22.08.2015 Leichlingen

3. 3066 P. Rhaue - Karch 24.05.2015 Mutterstadt

Mannschaft Bundesliga (relativ)

1. 77,94 P.
Pauly - Tonizzo - 

Zachrau G. - Oppermann
17.05.2015 Mutterstadt

2. 63,10 P.
Karch - Rhaue - 

Zachrau - Lange
24.05.2015 Mutterstadt

Senioren 1
Hammer bis 87 Kg

1. 46,78 m Ulajew Dimitri 1985 07.02.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 87 Kg

1. 17,70 m Ulajew Dimitri 1985 07.02.2015 Mutterstadt

Stein bis 87 Kg

1. 8,58 m Ulajew Dimitri 1985 07.02.2015 Mutterstadt

Stein Halle bis 87 Kg

1. 8,65 m Ulajew Dimitri 1985 22.03.2015 Erfurt
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Dreikampf bis 87 Kg

1. 2153 P. Ulajew Dimitri 1985 07.02.2015 Mutterstadt (46,78 - 17,70 - 8,58)

Hammer über 87 Kg

1. 53,21 m Szabo Hendrik 1979 18.10.2015 Mutterstadt

2. 35,29 m Karch Holger 1979 24.05.2015 Mutterstadt

Gewicht über 87 Kg

1. 22,42 m Szabo Hendrik 1979 18.10.2015 Mutterstadt

2. 16,22 m Karch Holger 1979 24.05.2015 Mutterstadt

Stein über 87 Kg

1. 9,58 m Szabo Hendrik 1979 18.10.2015 Mutterstadt

2. 8,93 m Karch Holger 1979 03.10.2015 Mutterstadt

Dreikampf über 87 Kg

1. 2525 P. Szabo Hendrik 1979 18.10.2015 Mutterstadt (53,21 - 22,42 - 9,58)

2. 1938 P. Karch Holger 1979 24.05.2015 Mutterstadt (35,29 - 16,22 - 8,86)

Mannschaft

1. 4941 P. Rhaue - Pauly - Szabo 22.08.2015 Leichlingen

2. 3066 P. Rhaue - Karch 24.05.2015 Mutterstadt

Senioren 2
Hammer bis 87 Kg

1. 49,09 m Tonizzo Steve 1971 17.05.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 87 Kg

1. 18,62 m Tonizzo Steve 1971 17.05.2015 Mutterstadt

Stein bis 87 Kg

1. 6,48 m Tonizzo Steve 1971 17.05.2015 Mutterstadt

Dreikampf bis 87 Kg

1. 2051 P. Tonizzo Steve 1971 17.05.2015 Mutterstadt (49,09 - 18,62 - 6,48)

Senioren 3
Hammer bis 74 Kg

1. 26,63 m Grißmer Bernhard 1955 22.08.2015 Leichlingen

2. 25,26 m Rhaue Reinhard 1952 05.12.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 74 Kg

1. 12,95 m Grißmer Bernhard 1955 22.08.2015 Leichlingen

2. 11,32 m Rhaue Reinhard 1952 05.12.2015 Mutterstadt

Stein bis 74 Kg

1. 7,00 m Grißmer Bernhard 1955 22.08.2015 Leichlingen

2. 6,00 m Rhaue Reinhard 1952 05.12.2015 Mutterstadt

Dreikampf bis 74 Kg

1. 1517 P. Grißmer Bernhard 1955 22.08.2015 Leichlingen (26,63 – 12,95 – 7,00)

2. 1352 P. Rhaue Reinhard 1952 05.12.2015 Mutterstadt (25,64 - 11,32 - 6,00)

Hammer bis 87 Kg

1. 47,95 m Pauly Franz 1964 22.08.2015 Leichlingen

2. 32,03 m Azzola Ricardo 1961 05.12.2015 Mutterstadt
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Gewicht bis 87 Kg

1. 20,72 m Pauly Franz 1964 22.08.2015 Leichlingen

2. 13,52 m Azzola Ricardo 1961 20.09.2015 Mutterstadt

Stein bis 87 Kg

1. 8,70 m Azzola Ricardo 1961 20.09.2015 Mutterstadt

2. 8,22 m Pauly Franz 1964 22.08.2015 Leichlingen

Stein Halle bis 87 Kg

1. 9,14 m Azzola Ricardo 1961 21.03.2015 Erfurt

Dreikampf bis 87 Kg

1. 2262 P. Pauly Franz 1964 22.08.2015 Leichlingen (47,95 - 20,72 - 8,22)

2. 1752 P. Azzola Ricardo 1961 20.09.2015 Mutterstadt (31,20 - 13,52 - 8,70)

Hammer über 87 Kg

1. 45,80 m Giehl Udo 1959 10.10.2015 Mutterstadt

2. 36,66 m Zachrau Gerhard 1949 20.09.2015 Mutterstadt

3. 32,03 m Azzola Ricardo 1961 05.12.2015 Mutterstadt

4. 31,04 m Göthel Mario 1961 03.10.2015 Mutterstadt

5. 30,30 m Gundermann Norbert 1956 03.10.2015 Mutterstadt

Gewicht über 87 Kg

1. 19,89 m Giehl Udo 1959 10.10.2015 Mutterstadt

2. 16,24 m Zachrau Gerhard 1949 20.09.2015 Mutterstadt

3. 15,24 m Gundermann Norbert 1956 03.10.2015 Mutterstadt

4. 14,60 m Göthel Mario 1961 03.10.2015 Mutterstadt

5. 10,75 m Azzola Ricardo 1961 18.10.2015 Mutterstadt

Stein über 87 Kg

1. 9,72 m Giehl Udo 1959 18.10.2015 Mutterstadt

2. 9,20 m Göthel Mario 1961 03.10.2015 Mutterstadt

3. 7,82 m Zachrau Gerhard 1949 20.09.2015 Mutterstadt

4. 7,77 m Gundermann Norbert 1956 03.10.2015 Mutterstadt

5. 7,64 m Azzola Ricardo 1961 18.10.2015 Mutterstadt

Stein Halle über 87 Kg

1. 8,63 m Göthel Mario 1961 21.03.2015 Erfurt

Dreikampf über 87 Kg

1. 2300 P. Giehl Udo 1959 10.10.2015 Mutterstadt (45,80 - 19,89 - 9,49)

2. 1872 P. Zachrau Gerhard 1949 20.09.2015 Mutterstadt (36,66 - 16,24 - 7,82)

3. 1835 P. Göthel Mario 1961 03.10.2015 Mutterstadt (31,04 - 14,60 - 9,20)

4. 1729 P. Gundermann Norbert 1956 03.10.2015 Mutterstadt (30,30 - 15,24 - 7,77)

5. 1562 P. Azzola Ricardo 1961 18.10.2015 Mutterstadt (31,76 - 10,75 -7,64)

Mannschaft

1. 6003 P. Giehl - Pauly - Grißmer 22.08.2015 Leichlingen

2. 5534 P. Zachrau - Rhaue - Grißmer 22.08.2015 Leichlingen

3. 3624 P. Azzola - Zachrau 20.09.2015 Mutterstadt

4. 1852 P. Azzola - Rhaue 05.12.2015 Mutterstadt

Senioren 4
Hammer bis 74 Kg

1. 33,36 m Grißmer Bernhard 1955 24.05.2015 Mutterstadt

2. 30,74 m Rhaue Reinhard 1952 24.05.2015 Mutterstadt

3. 22,97 m Heinzel Joachim 1946 04.07.2015 Mutterstadt
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Gewicht bis 74 Kg

1. 16,13 m Grißmer Bernhard 1955 22.08.2015 Leichlingen

2. 13,96 m Rhaue Reinhard 1952 24.05.2015 Mutterstadt

3. 12,34 m Heinzel Joachim 1946 22.08.2015 Leichlingen

Stein bis 74 Kg

1. 8,00 m Grißmer Bernhard 1955 22.08.2015 Leichlingen

2. 7,79 m Rhaue Reinhard 1952 24.05.2015 Mutterstadt

3. 6,85 m Heinzel Joachim 1946 22.08.2015 Leichlingen

Dreikampf bis 74 Kg

1. 1752 P. Grißmer Bernhard 1955 22.08.2015 Leichlingen (28,28 - 16,13 - 8,00)

2. 1687 P. Rhaue Reinhard 1952 24.05.2015 Mutterstadt (30,74 - 13,96 - 7,79)

3. 1412 P. Heinzel Joachim 1946 22.08.2015 Leichlingen (22,37 - 12,34 - 6,85)

Hammer bis 87 Kg

1. 32,33 m Rhaue Reinhard 1952 03.10.2015 Mutterstadt

2. 24,46 m Kneschk Dietmar 1951 13.06.2015 Mutterstadt

3. 22,98 m Zügel Roland 1946 10.10.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 87 Kg

1. 14,27 m Rhaue Reinhard 1952 22.03.2015 Mutterstadt

2. 11,55 m Kneschk Dietmar 1951 13.06.2015 Mutterstadt

Stein bis 87 Kg

1. 7,75 m Rhaue Reinhard 1952 22.03.2015 Mutterstadt

2. 7,65 m Kneschk Dietmar 1951 13.06.2015 Mutterstadt

3. 6,97 m Zügel Roland 1946 10.10.2015 Mutterstadt

Dreikampf bis 87 Kg

1. 1668 P. Rhaue Reinhard 1952 22.03.2015 Mutterstadt (29,01 - 14,27 - 7,75)

2. 1481 P. Kneschk Dietmar 1951 13.06.2015 Mutterstadt (24,46 - 11,55 - 7,65)

3. 939 P. Zügel Roland 1946 10.10.2015 Mutterstadt (22,98 - ogV - 6,97)

Hammer über 87 Kg

1. 46,50 m Caspers Lutz 1943 22.03.2015 Mutterstadt

2. 42,75 m Zachrau Gerhard 1949 20.09.2015 Mutterstadt

3. 31,97 m Tretter Bernhard 1954 03.10.2015 Mutterstadt

4. 31,82 m Luckmann Günter 1948 03.10.2015 Mutterstadt

5. 31,54 m Klingler Roland 1946 11.08.2015 Mutterstadt

6. 23,68 m Seidel Kurt 1952 22.08.2015 Leichlingen

Gewicht über 87 Kg

1. 19,66 m Zachrau Gerhard 1949 20.09.2015 Mutterstadt

2. 15,06 m Tretter Bernhard 1954 11.08.2015 Mutterstadt

3. 14,20 m Luckmann Günter 1948 11.08.2015 Mutterstadt

4. 14,12 m Seidel Kurt 1952 22.08.2015 Leichlingen

Stein über 87 Kg

1. 10,04 m Zachrau Gerhard 1949 22.08.2015 Leichlingen

2. 9,58 m Luckmann Günter 1948 20.09.2015 Mutterstadt

3. 8,89 m Tretter Bernhard 1954 20.09.2015 Mutterstadt

4. 8,26 m Seidel Kurt 1952 22.08.2015 Leichlingen
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Dreikampf über 87 Kg

1. 2242 P. Zachrau Gerhard 1949 24.05.2015 Mutterstadt (42,76 - 19,48 - 9,95)

2. 1825 P. Luckmann Günter 1948 20.09.2015 Mutterstadt (30,00 - 13,99 - 9,58)

3. 1811 P. Tretter Bernhard 1954 03.10.2015 Mutterstadt (31,97 - 15,06 - 8,52)

4. 1584 P. Seidel Kurt 1952 22.08.2015 Leichlingen (23,68 - 13,17 - 8,26)

Mannschaft

1. 5534 P. Zachrau - Rhaue - Grisßmer 22.08.2015 Leichlingen  

2. 3896 P. Zachrau - Tretter 22.03.2015 Mutterstadt

3. 3645 P. Zachrau - Kneschk 13.06.2015 Mutterstadt  

4. 3528 P. Zachrau - Heinzel 04.07.2015 Mutterstadt  

5. 3456 P. Tretter - Held 22.08.2015 Leichlingen  

6. 3366 P. Rauhe - Luckmann 03.10.2015 Mutterstadt  

7. 3166 P. Lange - Heinzel 22.08.2015 Leichlingen  

8. 3099 P. Tretter - Heinzel 03.10.2015 Mutterstadt  

Senioren 5
Hammer bis 80 Kg

1. 20,41 m Jacob Günther 1944 22.08.2015 Leichlingen

Stein bis 80 Kg

1. 9,74 m Jacob Günther 1944 03.10.2015 Mutterstadt

Dreikampf bis 80 Kg

1. 1120 P. Jacob Günther 1944 22.08.2015 Leichlingen (20,41 - ogV - 9,63)

Hammer über 80 Kg

1. 49,95 m Caspers Lutz 1943 24.05.2015 Mutterstadt

2. 37,74 m Oppermann Harald 1942 14.02.2015 Mutterstadt

3. 37,70 m Lange Torsten 1945 05.12.2015 Mutterstadt

4. 37,28 m Held Walter 1942 13.06.2015 Mutterstadt

5. 20,85 m Kreit Erich 1936 10.10.2015 Mutterstadt

Gewicht über 80 Kg

1. 26,10 m Caspers Lutz 1943 22.08.2015 Leichlingen

2. 21,16 m Oppermann Harald 1942 18.10.2015 Mutterstadt

3. 19,39 m Held Walter 1942 13.06.2015 Mutterstadt

4. 19,30 m Lange Torsten 1945 18.10.2015 Mutterstadt

5. 12,01 m Kreit Erich 1936 07.03.2015 Mutterstadt

Stein über 80 Kg

1. 10,98 m Oppermann Harald 1942 14.02.2015 Mutterstadt

2. 10,80 m Caspers Lutz 1943 22.08.2015 Leichlingen

3. 10,33 m Held Walter 1942 22.08.2015 Leichlingen

4. 10,29 m Lange Torsten 1945 18.10.2015 Mutterstadt

5. 8,58 m Dr. Horst  Böhmert-Ottmann 1942 17.05.2015 Mutterstadt

6. 7,64 m Kreit Erich 1936 07.03.2015 Mutterstadt

Dreikampf über 80 Kg

1. 2645 P. Caspers Lutz 1943 22.08.2015 Leichlingen (44,90 - 26,10 - 10,80)

2. 2317 P. Oppermann Harald 1942 18.10.2015 Mutterstadt (37,21 - 21,16 - 10,68)

3. 2202 P. Lange Torsten 1945 18.10.2015 Mutterstadt (36,70 - 19,30 - 10,29)

4. 2117 P. Held Walter 1942 13.06.2015 Mutterstadt (37,28 - 19,39 - 9,12)

5. 1436 P. Kreit Erich 1936 07.03.2015 Mutterstadt (20,50 - 12,01 - 7,64)

Seite 7 von 14



Mannschaft

1. 3765 P. Caspers - Jakob 22.08.2015 Leichlingen

2. 2991 P. Lange - Jakob 18.10.2015 Mutterstadt

3. 2082 P. Oppermann - Jakob 10.10.2015 Mutterstadt

Senioren 6
Hammer bis 80 Kg

1. 28,12 m Dr. Johannes Ellenberger 1935 24.05.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 80 Kg

1. 15,29 m Dr. Johannes Ellenberger 1935 03.10.2015 Mutterstadt

Stein bis 80 Kg

1. 9,81 m Dr. Johannes Ellenberger 1935 24.05.2015 Mutterstadt

Dreikampf bis 80 Kg

1. 1858 P. Dr. Johannes Ellenberger 1935 24.05.2015 Mutterstadt (28,12 - 15,07 - 9,81)

Hammer über 80 Kg

1. 29,84 m Dr. Zuber Ernst 1931 07.03.2015 Mutterstadt

Gewicht über 80 Kg

1. 15,03 m Dr. Zuber Ernst 1931 18.10.2015 Mutterstadt

Stein über 80 Kg

1. 8,49 m Dr. Zuber Ernst 1931 07.03.2015 Mutterstadt

Dreikampf über 80 Kg

1. 1746 P. Dr. Zuber Ernst 1931 22.08.2015 Leichlingen (29,84 - 14,96 - 8,19)

Schülerinnen A
Hammer über 60 Kg

1. 49,53 m Samantha Borutta 2000 30.07.2015 Haßloch

Gewicht über 60 Kg

1. 25,10 m Samantha Borutta 2000 12.09.2015 Fränkisch Crumbach

Stein über 60 Kg

1. 10,65 m Samantha Borutta 2000 12.09.2015 Fränkisch Crumbach

Dreikampf über 60 Kg

1. 2606 P. Samantha Borutta 2000 12.09.2015 Fränkisch Crumbach (45,77 - 25,10 - 10,65)

weibliche Jugend B
Hammer über 65 Kg

1. 49,53 m Samantha Borutta 2000 30.07.2015 Haßloch

Frauen
Hammer bis 58 Kg

1. 19,87 m Fuchs Sigrid 1952 20.09.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 58 Kg

1. 11,20 m Fuchs Sigrid 1952 11.08.2015 Mutterstadt

Stein bis 58 Kg

1. 5,42 m Fuchs Sigrid 1952 11.08.2015 Mutterstadt
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Dreikampf bis 58 Kg

1. 1195 P. Fuchs Sigrid 1952 11.08.2015 Mutterstadt (18,97 - 11,20 - 5,42)

Hammer bis 68 Kg

1. 43,24 m Wolf Natascha 1978 13.06.2015 Mutterstadt

2. 38,07 m Grisßmer Sabine 1967 24.05.2015 Muttersatdt

3. 31,58 m Debra Sandy 1981 05.12.2015 Muttersatdt

4. 28,94 m Borutta Anette 1969 04.07.2015 Mutterstadt

5. 18,67 m Fuchs Sigrid 1952 22.08.2015 Leichlingen

Gewicht bis 68 Kg

1. 19,97 m Wolf Natascha 1978 22.03.2015 Mutterstadt

2. 17,60 m Grisßmer Sabine 1967 17.05.2015 Muttersatdt

3. 14,11 m Borutta Anette 1969 22.03.2015 Mutterstadt

4. 11,59 m Fuchs Sigrid 1952 17.05.2015 Muttersatdt

Stein bis 68 Kg

1. 9,30 m Wolf Natascha 1978 13.06.2015 Mutterstadt

2. 7,63 m Grisßmer Sabine 1967 24.05.2015 Muttersatdt

3. 6,80 m Borutta Anette 1969 24.05.2015 Mutterstadt

4. 5,20 m Fuchs Sigrid 1952 22.08.2015 Leichlingen

Dreikampf bis 68 Kg

1. 2245 P. Wolf Natascha 1978 13.06.2015 Mutterstadt (43,24 - 19,89 - 9,30)

2. 1898 P. Grisßmer Sabine 1967 17.05.2015 Muttersatdt (36,19 - 17,60 - 7,55)

3. 1551 P. Borutta Anette 1969 24.05.2015 Mutterstadt (27,85 - 13,75 - 6,80)

4. 1185 P. Fuchs Sigrid 1952 17.05.2015 Muttersatdt (18,71 - 11,59 - 5,17)

Hammer bis 78 Kg

1. 41,52 m Telge Kristina 1970 04.07.2015 Mutterstadt

2. 40,51 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 05.12.2015 Mutterstadt

3. 31,43 m Oppermann Katrin 1956 07.02.2015 Mutterstadt

4. 25,10 m Lück Stephanie 1967 11.08.2015 Mutterstadt

5. 21,00 m Böhm Gertrud 1949 04.07.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 78 Kg

1. 21,84 m Telge Kristina 1970 24.05.2015 Mutterstadt

2. 21,54 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 07.02.2015 Mutterstadt

3. 13,87 m Oppermann Katrin 1956 24.05.2015 Mutterstadt

4. 10,68 m Böhm Gertrud 1949 24.05.2015 Mutterstadt

Stein bis 78 Kg

1. 11,11 m Telge Kristina 1970 17.05.2015 Mutterstadt

2. 7,28 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 17.05.2015 Mutterstadt

3. 6,26 m Oppermann Katrin 1956 24.05.2015 Mutterstadt

4. 4,73 m Böhm Gertrud 1949 04.07.2015 Mutterstadt

Dreikampf bis 78 Kg

1. 2371 P. Telge Kristina 1970 22.03.2015 Mutterstadt (40,18 - 21,06 - 10,83)

2. 2080 P. Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 17.05.2015 Mutterstadt (39,83 - 21,31 - 7,28)

3. 1491 P. Oppermann Katrin 1956 24.05.2015 Mutterstadt (26,64 - 13,87 - 6,26)

4. 1140 P. Böhm Gertrud 1949 04.07.2015 Mutterstadt (21,00 - 10,47 - 4,73)

5. 392 P. Lück Stephanie 1967 11.08.2015 Mutterstadt (25,10 - ogV - ogV)

Seite 9 von 14



Hammer über 78 Kg

1. 40,51 m Kosmala Mireille 1968 05.12.2015 Mutterstadt

2. 26,91 m Ernst-Offermann Claudia 1962 18.10.2015 Mutterstadt

3. 25,94 m Lück Stephanie 1967 07.03.2015 Mutterstadt

4. 25,01 m Oppermann Katrin 1956 17.05.2015 Mutterstadt

5. 17,60 m Müller Ishild 1940 11.07.2015 Haßloch

Gewicht über 78 Kg

1. 21,09 m Kosmala Mireille 1968 05.12.2015 Mutterstadt

2. 14,43 m Oppermann Katrin 1956 17.05.2015 Mutterstadt

3. 11,50 m Lück Stephanie 1967 24.05.2015 Mutterstadt

4. 10,41 m Müller Ishild 1940 17.05.2015 Mutterstadt

Stein über 78 Kg

1. 7,33 m Ernst-Offermann Claudia 1962 18.10.2015 Mutterstadt

2. 6,45 m Oppermann Katrin 1956 17.05.2015 Mutterstadt

3. 5,76 m Müller Ishild 1940 11.07.2015 Haßloch

4. 5,14 m Oehmig Manuela 1968 04.07.2015 Mutterstadt

5. 4,89 m Lück Stephanie 1967 24.05.2015 Mutterstadt

Stein Halle über 78 Kg

1. 5,70 m Müller Ishild 1940 21.03.2015 Erfurt

Dreikampf über 78 Kg

1. 1504 P. Oppermann Katrin 1956 17.05.2015 Mutterstadt (25,01 - 14,43 - 6,45)

2. 1475 P. Kosmala Mireille 1968 05.12.2015 Mutterstadt (40,51 - 21,09 - ogV)

3. 1254 P. Lück Stephanie 1967 24.05.2015 Mutterstadt (24,80 - 11,50 - 4,89)

4. 1127 P. Müller Ishild 1940 11.07.2015 Haßloch (17,60 - 9,31 - 5,76)

5. 1030 P. Ernst-Offermann Claudia 1962 18.10.2015 Mutterstadt (26,91 - ogV - 7,33)

Mannschaft

1. 6331 P. Telge - Kosmala - Grißmer 17.05.2015 Mutterstadt

2. 3790 P. Oppermann - Böhm - Müller 17.05.2015 Mutterstadt

3. 2699 P. Böhm - Lück - Fuchs 11.08.2015 Mutterstadt

Mannschaft Bundesliga

1. 7516 P.
Telge - Kosmala - 

Grißmer - Fuchs
17.05.2015 Mutterstadt

2. 7308 P.
Telge - Oppermann - 

Grißmer - Borutta
24.05.2015 Mutterstadt

3. 5519 P.
Telge - Böhm - Fuchs - 

Borutta
04.07.2015 Mutterstadt

4. 4304 P. Wolf - Böhm - Müller 19.07.2015 Erfurt

5. 3746 P.
Oppermann - Böhm - 

Fuchs
17.05.2015 Mutterstadt

6. 3593 P. Lück - Böhm - Müller 24.05.2015 Mutterstadt

Seniorinnen 1
Hammer bis 63 Kg

1. 28,94 m Borutta Anette 1969 04.07.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 63 Kg

1. 14,11 m Borutta Anette 1969 22.03.2015 Mutterstadt

Stein bis 63 Kg

1. 6,80 m Borutta Anette 1969 24.05.2015 Mutterstadt

Dreikampf bis 63 Kg

1. 1551 P. Borutta Anette 1969 24.05.2015 Mutterstadt (27,85 - 13,75 - 6,80)
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Hammer bis 73 Kg

1. 43,24 m Wolf Natascha 1978 13.06.2015 Mutterstadt

2. 38,07 m Grißmer Sabine 1967 24.05.2015 Muttersatdt

3. 31,58 m Debra Sandy 1981 05.12.2015 Muttersatdt

Gewicht bis 73 Kg

1. 19,97 m Wolf Natascha 1978 22.03.2015 Mutterstadt

2. 17,60 m Grisßmer Sabine 1967 17.05.2015 Muttersatdt

Stein bis 73 Kg

1. 9,30 m Wolf Natascha 1978 13.06.2015 Mutterstadt

2. 7,63 m Grisßmer Sabine 1967 24.05.2015 Muttersatdt

Dreikampf bis 73 Kg

1. 2245 P. Wolf Natascha 1978 13.06.2015 Mutterstadt (43,24 - 19,89 - 9,30)

2. 1898 P. Grisßmer Sabine 1967 17.05.2015 Muttersatdt (36,19 - 17,60 - 7,55)

Hammer über 73 kg

1. 41,52 m Telge Kristina 1970 04.07.2015 Mutterstadt

2. 40,51 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 05.12.2015 Mutterstadt

3. 31,43 m Oppermann Katrin 1956 07.02.2015 Mutterstadt

4. 26,91 m Ernst-Offermann Claudia 1962 18.10.2015 Mutterstadt

5. 25,94 m Lück Stephanie 1967 07.03.2015 Mutterstadt

6. 21,00 m Böhm Gertrud 1949 04.07.2015 Mutterstadt

7. 17,60 m Müller Ishild 1940 11.07.2015 Haßloch

Gewicht über 73 kg

1. 21,84 m Telge Kristina 1970 24.05.2015 Mutterstadt

2. 21,54 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 07.02.2015 Mutterstadt

3. 14,43 m Oppermann Katrin 1956 17.05.2015 Mutterstadt

4. 11,50 m Lück Stephanie 1967 24.05.2015 Mutterstadt

5. 10,68 m Böhm Gertrud 1949 24.05.2015 Mutterstadt

6. 10,41 m Müller Ishild 1940 17.05.2015 Mutterstadt

Stein über 73 kg

1. 11,11 m Telge Kristina 1970 17.05.2015 Mutterstadt

2. 7,33 m Ernst-Offermann Claudia 1962 18.10.2015 Mutterstadt

3. 7,28 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 17.05.2015 Mutterstadt

4. 6,45 m Oppermann Katrin 1956 17.05.2015 Mutterstadt

5. 5,76 m Müller Ishild 1940 11.07.2015 Haßloch

6. 5,14 m Oehmig Manuela 1968 04.07.2015 Mutterstadt

7. 4,89 m Lück Stephanie 1967 24.05.2015 Mutterstadt

8. 4,73 m Böhm Gertrud 1949 04.07.2015 Mutterstadt

Dreikampf über 73 kg

1. 2371 P. Telge Kristina 1970 22.03.2015 Mutterstadt (40,18 - 21,06 - 10,83)

2. 2080 P. Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 17.05.2015 Mutterstadt (39,83 - 21,31 - 7,28)

3. 1504 P. Oppermann Katrin 1956 17.05.2015 Mutterstadt (25,01 - 14,43 - 6,45)

4. 1254 P. Lück Stephanie 1967 24.05.2015 Mutterstadt (24,80 - 11,50 - 4,89)

5. 1140 P. Böhm Gertrud 1949 04.07.2015 Mutterstadt (21,00 - 10,47 - 4,73)

6. 1127 P. Müller Ishild 1940 11.07.2015 Haßloch (17,60 - 9,31 - 5,76)

7. 1030 P. Ernst-Offermann Claudia 1962 18.10.2015 Mutterstadt (26,91 - ogV - 7,33)

8. 392 P. Lück Stephanie 1967 11.08.2015 Mutterstadt (25,10 - ogV - ogV)

Mannschaft

1. 5880 P. Borutta - Wolf - Telge 22.03.2015 Mutterstadt
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Seniorinnen 2
Hammer bis 63 Kg

1. 26,39 m Borutta Anette 1969 22.03.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 63 Kg

1. 14,11 m Borutta Anette 1969 22.03.2015 Muttersatdt

Stein bis 63 Kg

1. 6,27 m Borutta Anette 1969 22.03.2015 Muttersatdt

Dreikampf bis 63 Kg

1. 1498 P. Borutta Anette 1969 22.03.2015 Muttersatdt (26,39 - 14,11 - 6,27)

Hammer bis 73 Kg

1. 38,07 m Grißmer Sabine 1967 24.05.2015 Muttersatdt

2. 28,82 m Borutta Anette 1969 07.03.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 73 Kg

1. 17,60 m Grißmer Sabine 1967 17.05.2015 Muttersatdt

Stein bis 73 Kg

1. 7,63 m Grißmer Sabine 1967 24.05.2015 Muttersatdt

Dreikampf bis 73 Kg

1. 1898 P. Grißmer Sabine 1967 17.05.2015 Muttersatdt (36,19 - 17,60 - 7,55)

Hammer über 73 Kg

1. 41,52 m Telge Kristina 1970 04.07.2015 Mutterstadt

2. 40,51 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 05.12.2015 Mutterstadt

3. 25,94 m Lück Stephanie 1967 07.03.2015 Mutterstadt

Gewicht über 73 Kg

1. 21,84 m Telge Kristina 1970 24.05.2015 Mutterstadt

2. 21,54 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 07.02.2015 Mutterstadt

Stein über 73 Kg

1. 11,11 m Telge Kristina 1970 17.05.2015 Mutterstadt

2. 7,28 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 17.05.2015 Mutterstadt

3. 5,14 m Oehmig Manuela 1968 04.07.2015 Mutterstadt

Dreikampf über 73 Kg

1. 2423 P. Telge Kristina 1970 04.07.2015 Mutterstadt (41,52 - 21,80 - 10,84)

2. 2080 P. Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 17.05.2015 Mutterstadt (39,83 - 21,31 - 7,28)

Mannschaft

1. 5816 P. Borutta - Grisßmer - Telge 24.05.2015 Mutterstadt

2. 5499 P. Fuchs - Grisßmer - Telge 22.08.2015 Leichlingen

3. 3897 P. Borutta - Telge 22.03.2015 Mutterstadt

Seniorinnen 3
Hammer bis 63 Kg

1. 24,81 m Fuchs Sigrid 1952 22.08.2015 Leichlingen

Gewicht bis 63 Kg

1. 16,51 m Fuchs Sigrid 1952 17.05.2015 Mutterstadt

Stein bis 63 Kg

1. 7,24 m Fuchs Sigrid 1952 22.08.2015 Leichlingen
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Dreikampf bis 63 Kg

1. 1568 P. Fuchs Sigrid 1952 03.10.2015 Mutterstadt (24 - 15,51 - 6,88)

Hammer bis 73 Kg

1. 25,34 m Böhm Gertrud 1949 18.10.2015 Mutterstadt

Gewicht bis 73 Kg

1. 15,18 m Böhm Gertrud 1949 03.10.2015 Mutterstadt

Stein bis 73 Kg

1. 6,14 m Böhm Gertrud 1949 11.08.2015 Mutterstadt

Dreikampf bis 73 Kg

1. 1501 P. Böhm Gertrud 1949 03.10.2015 Mutterstadt (25,02 - 15,18 - 6,05)

Hammer über 73 Kg

1. 36,30 m Ernst-Offermann Claudia 1962 05.12.2015 Mutterstadt

2. 35,70 m Oppermann Katrin 1956 07.03.2015 Mutterstadt

3. 29,42 m Vater Elke 1959 10.10.2015 Mutterstadt

Gewicht über 73 Kg

1. 18,80 m Ernst-Offermann Claudia 1962 22.08.2015 Leichlingen

2. 18,64 m Oppermann Katrin 1956 17.05.2015 Mutterstadt

3. 18,40 m Vater Elke 1959 10.10.2015 Mutterstadt

Stein über 73 Kg

1. 9,64 m Ernst-Offermann Claudia 1962 10.10.2015 Mutterstadt

2. 8,46 m Oppermann Katrin 1956 03.10.2015 Mutterstadt

3. 7,36 m Vater Elke 1959 03.10.2015 Mutterstadt

Stein Halle über 73 Kg

1. 7,15 m Vater Elke 1959 21.03.2015 Erfurt

Dreikampf über 73 Kg

1. 2081 P. Ernst-Offermann Claudia 1962 22.08.2015 Leichlingen (34,58 - 18,80 - 9,47)

2. 1888 P. Oppermann Katrin 1956 03.10.2015 Mutterstadt (33,23 - 16,62 - 8,46)

3. 1785 P. Vater Elke 1959 10.10.2015 Mutterstadt (29,42 - 18,40 - 7,09)

Mannschaft

1. 5054 P. Oppermann - Böhm - Fuchs 03.10.2015 Mutterstadt

2. 3597 P. Ernst-Offermann - Fuchs 03.10.2015 Mutterstadt

3. 3176 P. Vater - Böhm 03.10.2015 Mutterstadt

4. 3127 P. Böhm - Fuchs 11.08.2015 Mutterstadt

Seniorinnen 4
Hammer bis 68 Kg

1. 24,81 m Fuchs Sigrid 1952 22.08.2015 Leichlingen

Gewicht bis 68 Kg

1. 16,51 m Fuchs Sigrid 1952 17.05.2015 Mutterstadt

Stein bis 68 Kg

1. 7,24 m Fuchs Sigrid 1952 22.08.2015 Leichlingen

Dreikampf bis 68 Kg

1. 1634 P. Fuchs Sigrid 1952 11.08.2015 Mutterstadt (24,50 - 16,36 - 7,18)
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Hammer über 68 Kg

1. 25,34 m Böhm Gertrud 1949 18.10.2015 Mutterstadt

2. 20,81 m Müller Ishild 20.09.2015 Mutterstadt

3. 17,44 m Stein Hedwig 1946 18.10.2015 Mutterstadt

Gewicht über 68 Kg

1. 15,18 m Böhm Gertrud 1949 03.10.2015 Mutterstadt

2. 12,93 m Müller Ishild 1940 20.09.2015 Mutterstadt

3. 10,00 m Stein Hedwig 1946 03.10.2015 Mutterstadt

Stein über 68 Kg

1. 6,96 m Müller Ishild 1940 07.03.2015 Mutterstadt

2. 6,14 m Böhm Gertrud 1949 11.08.2015 Mutterstadt

3. 5,17 m Stein Hedwig 1946 11.08.2015 Mutterstadt

Dreikampf über 68 Kg 07.03.2015 Mutterstadt

1. 1501 P. Böhm Gertrud 1949 03.10.2015 Mutterstadt (25,02 - 15,18 - 6,05)

2. 1398 P. Müller Ishild 1940 07.03.2015 Mutterstadt (20,13 - 12,62 - 6,96)

3. 1102 P. Stein Hedwig 1946 07.03.2015 Mutterstadt (17,44 - 10,00 - 5,17)

Mannschaft

1. 3127 P. Böhm - Fuchs 11.08.2015 Mutterstadt

2. 2875 P. Müller - Fuchs 20.09.2015 Mutterstadt

Seniorinnen 5
Hammer über 68 Kg

1. 24,54 m Müller Ishild 1940 14.02.2015 Mutterstadt

Gewicht über 68 Kg

1. 13,27 m Müller Ishild 1940 17.05.2015 Mutterstadt

Stein über 68 Kg

1. 6,96 m Müller Ishild 1940 07.03.2015 Mutterstadt

Stein Halle über 68 Kg

1. 6,94 m Müller Ishild 1940 21.03.2015 Erfurt

Dreikampf über 68 Kg

1. 1445 P. Müller Ishild 1940 13.06.2015 Mutterstadt (24,10 - 13,18 - 6,51)
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